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Kiga Börstingen Kiga Felldorf Kiga Wachendorf Kiga Bierlingen Gesamt

Einnahmen 37.548,80 € 69.379,81 € 200.163,96 € 253.302,91 € 560.395,48 €

Ausgaben 164.775,73 € 190.227,49 € 446.328,43 € 505.447,03 € 1.306.778,68 €

Abmangel (Defizit) -127.226,93 € -120.847,68 € -246.164,47 € -252.144,12 € -746.383,20 €

Einnahmen Kindergartengebühren 16.162,50 € 15.334,50 € 39.170,50 € 60.643,00 € 131.310,50 €

Einnahmen sonstige Elternbeiträge 0,00 € 0,00 € 6.372,23 € 8.157,44 € 14.529,67 €

Elternbeiträge gesamt 16.162,50 € 15.334,50 € 45.542,73 € 68.800,44 € 145.840,17 €

Personalausgaben 134.524,90 € 146.249,85 € 378.574,38 € 433.351,57 € 1.092.700,70 €

Sachausgaben + kalkulatorische Kosten 30.250,83 € 43.977,64 € 67.754,05 € 72.095,46 € 214.077,98 €

FAG-Zuschüsse 20.786,30 € 38.319,35 € 154.621,23 € 181.077,12 € 394.804,00 €

Anzahl Kinder (Kiga Statistik 1.3.15) 14 19 39 61 133

Anzahl Gruppen (Kiga Statistik 1.3.15) 1 1 3 4 9

Genehmigte Plätze (Kiga Statistik 1.3.15) 22 25 47 79 173

Kostendeckungsgrad Kindergartengebühren 9,81% 8,06% 8,78% 12,00% 10,05%

Kostendeckungsgrad Elternbeiträge gesamt 9,81% 8,06% 10,20% 13,61% 11,16%

Kostendeckungsgrad FAG-Zuschüsse 12,61% 20,14% 34,64% 35,83% 30,21%

Personalausgaben pro belegtem Platz 9.608,92 € 7.697,36 € 9.707,04 € 7.104,12 € 8.215,79 €

Sachausgaben pro belegtem Platz 2.160,77 € 2.314,61 € 1.737,28 € 1.181,89 € 1.609,61 €

Bruttokosten pro belegtem Platz 11.769,70 € 10.011,97 € 11.444,32 € 8.286,02 € 9.825,40 €

Abmangel pro belegtem Platz -9.087,64 € -6.360,40 € -6.311,91 € -4.133,51 € -5.611,90 €

Kennzahlen der Starzacher Kindergärten anhand des Jahresergebnisses 2015
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